INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.192 – Ano X– 10/07/2024 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

COMPRAS E LICITAÇÕES

 O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato do 2º termo aditivo ao contrato de
prestação de serviços nº 063/2022, firmado entre o Município de Igaratinga e GTRONIC
TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA. Pregão Presencial nº - 034/2022, Processo Licitatório
nº - 061⁄2022 -  Fica ajustado a prorrogação de prazo com fundamento no art. 57, II da Lei
Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, com vigência a partir de 11/07/2024 à 10/07/2025.
Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas no contrato de prestação de
serviços ora está aditado. Igaratinga, 10 de julho de 2024. Fábio Alves Costa Fonseca -
PREFEITO MUNICIPAL

 O Município de Igaratinga/MG,  torna público a adjudicação dos lotes 04 e 09 do Processo
Licitatório n° 42/2024, na modalidade de Pregão Eletrônico  n° 11/2024 e Registro de Preço n°
09/2024.  Objeto: – REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE
CADEIRA, LONGARINA, MESA, CAIXA ORGANIZADORA, CARRO PARA LIMPEZA,
ESTANTE, DATA SHOW, TV, SUPORTE PARA CPU, CAMA, TENDA, LIXEIRA E DISPENSER
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE
IGARATINGA/MG. Empresa vencedora: CONVE COMÉRCIO DE MÓVEIS E UTILIDADES
LTDA CNPJ N° 53.438.403/0001-83 com os lotes: 04  e 09 no valor total de R$14.361,00 (quatorze
mil e trezentos e sessenta e um reais). O Lote 22  deserto. Os lotes: 2, 7, 23, 24, 25, 26 e 27
fracassados. Igaratinga, 10 de julho de 2024. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga/MG,  torna público a homologação dos lotes 04 e 09 do Processo
Licitatório n° 42/2024, na modalidade de Pregão Eletrônico  n° 11/2024 e Registro de Preço n°
09/2024.  Objeto: – REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE
CADEIRA, LONGARINA, MESA, CAIXA ORGANIZADORA, CARRO PARA LIMPEZA,
ESTANTE, DATA SHOW, TV, SUPORTE PARA CPU, CAMA, TENDA, LIXEIRA E
DISPENSER PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO
MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG. Empresa vencedora: CONVE COMÉRCIO DE MÓVEIS E
UTILIDADES LTDA CNPJ N° 53.438.403/0001-83 com os lotes: 04  e 09 no valor total de
R$14.361,00 (quatorze mil e trezentos e sessenta e um reais). O lote 22  deserto. Os lotes: 2, 7,
23, 24, 25, 26 e 27 fracassados. Igaratinga, 10 de julho de 2024. Fábio Alves Costa Fonseca –
Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga/MG,  torna público a Ata de registro de Preço n° 09/2024 do PL n°
42/2024 e Pregão Eletrônico n° 11/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E
FUTURA AQUISIÇÃO DE CADEIRA, LONGARINA, MESA, CAIXA ORGANIZADORA, CARRO
PARA LIMPEZA, ESTANTE, DATA SHOW, TV, SUPORTE PARA CPU, CAMA, TENDA,
LIXEIRA E DISPENSER PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG.

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.192 – Ano X– 10/07/2024 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Empresa vencedora: CONVE COMÉRCIO DE MÓVEIS E UTILIDADES LTDA

4 – R$75,00 9 – R$273,00

A ata de Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga,
10/07/2024. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga/MG,  torna público a homologação do Processo Licitatório n°
50/2024 e na modalidade de Pregão Eletrônico  n° 14/2024.  Objeto: – AQUISIÇÃO DE MACAS
HOSPITALARES TUBULAR PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE “JOSÉ
LOURENÇO DO DISTRITO DE ANTUNES, CENTRO DE SAÚDE SÃO JUDAS TADEU E
JOSÉ AUGUSTO GUIMARÃES” – MUNICÍPIO DE IGARATINGA – MG. Empresa vencedora: K
& M MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ
N° 40.892.801/0001-23 com o lote: 1 no valor total de R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos
reais). Igaratinga, 10 de julho de 2024. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

http://www.igaratinga.mg.gov.br/